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»Det är han, som gjort mig till suffragist». På min 
häpna fråga hur det gått till, svarade hon: »Jo, det 
kränkte mig så djupt, att mina tre af mig aflönade 
manliga tjänare skulle ha politisk rösträtt — bara 
därför att de äro män — och jag skulle inte ha 
rösträtt därför att jag är kvinna, det var denna orätt­
visa som först väckte mig till insikt i frågans be­
tydelse.»

Icke ens den engelska familjemodern i det rika, 
komfortabla hemmet nöjer sig längre i medvetandet 
att »my house is my castle», hon fordrar äfven med­
bestämmanderätt i samhällets och statens angelägen­
heter. Äfven här vill hon kunna säga: »my castle». 
När kvinnornas rösträttsrörelse kunnat skjuta bresch 
i ett sådant bålverk af urgammal konservatism, så 
går det nog äfven en vacker dag att bryta parla­
mentets motstånd.

Ett engelskt gardenparty är en underlig tillställ­
ning, åtminstone för en främling, som för första 
gången är med därom. Efter ett par timmars rast­
löst vandrande fram och åter, upp och ned eller 
hängande i grupper här och hvar, gripes man af 
den vansinnigaste längtan efter en stol eller annan 
möjlighet till hvila, och när jag blef ombedd att slå 
mig ned vid sidan af en gammal dam, oförmögen 
att vandra omkring, fylldes mitt hjärta af tacksam­
het. Jag fruktar, att jag behöll platsen betydligt längre 
än de fyra minuter konvenansen lär tillåta att man 
vid sådana tillfällen samtalar med samma person, men 
dels var den gamla damen så bedårande älskvärd 
och dels var det en sann lisa att få sitta i lugn och 
ro, att jag inte förmådde att slita mig loss. Engelska 
trädgårdar med dess många sällsynta växter äro ju 
för oss något nästan nytt och ovant. Det är en

kvinna, som anlagt denna trädgård på Sea — lord 
Mc Lårens egendom — såväl som min och de 
flesta andra i grannskapet, berättar min värdinna, 
mrs B. Hon tillhör Swansea Gardencollege, och 
hvarje år sändes en person ut till världens olika hörn 
för att hemföra nya växter — senast var en dam i 
Kalifornien för att studera landets flora, och mrs B. 
visar på en hel del nya praktväxter som resultat af 
studieresan.

Hela Surrey verkade nästan som en enda träd­
gård, som de små oregelbundna gatorna och de lika 
oregelbundna stugorna i de små städerna knappast 
störde — man rusade så fort igenom dem med den 
ilfart de engelska automobilerna ha.

Den engelska stelheten, som vi hört så mycket 
talas om, blir snart en saga blott, därpå tyda alla 
tidens nya tecken. En engelsk husmor tar icke en­
dast med den mest förekommande älskvärdhet emot 
utländska rösträttskvinnor och underhåller sedan en 
vänskaplig korrespondens med dem, utan hon reser 
själf omkring på möten, som kunna vara ganska 
oroliga, utan att shockeras.

Och när till och med mormödrarna äro så an­
gripna af suffragerörelsen, så må ingen undra på 
ungdomen. Och den mamma, hvars lilla 8-åriga 
dotter hotade med att bli en »anti», om hon inte 
fick följa med till ett rösträttsmöte i stället för att 
beskedligt krypa ned i sin säng, tog icke alls illa 
vid sig den lillas ifver — tvärtom, tror jag. Par­
lamentet har nog inte mer pardon att vänta af den 
generation, som nu vistas i barnkammaren, kanske blir 
den ännu skoningslösare, och landsbygden tycks inte 
vara en bit bättre än London i detta fall.

F. C.

M eury W ollstonecraft
ii.

Vindication of the Rights of Women.

Sir Anthony Absolute: — Why, Mrs Malaprop, in modéra­
tion, now, what would you have a woman know?

Mrs Malaprop: —. Observe me, Sir Anthony. — I would by 
no means wish a daughter of mine to be a progeny of learning; 
I don’t think so much learning becomes a young woman; for 
instance I would never let her meddle with Greek, or Hebrew, 
or Algebra, or Simony, or Fluxions, or Paradoxes, or such in- 
flammatory branches of learning — neither would it be necessary 
for her to handle any of your mathematical, diabolical instru­
ments. But, Sir Anthony, I would send her, at nine years 
old to. a boarding-School, in order to learn a little ingenuity 
and artifice. Then, Sir, she should have a supercilipus knowledge 
in accounts; — and as she grew up, I would have her instructed 
m geometry, that she might know something of the con­
tagions countries; — but above all, Sir Anthony, she should be 
mistress of orthodoxy, that she might not misspell, and mispro- 
nounce words so shamefully as girls usually do; and likewise 
tdiat she might reprehend the true meaning of what she is saying. 
This, Sir Anthony, is what I would have a woman know; — and 
I don’t think there is a superstitious artide in it.

Det är Sheridan, som i ”The Rivals” — hvilken som 
bekant uppfördes första gången 1775 - låter den ordrika Mrs

Malaprop utveckla sitt kvinnoideal. Om man ser bort från 
Mrs Malaprops idiom — ett praktstycke af missuppfattade 
ord och halfförstådda begrepp-står i alla fall en kärna 
kvar af hvad en ung bildad flicka på Mary Wollstone- 
crafts tid ansågs böra veia. Hon skall tidigt i pension 
för att lära sig några små knep »och en smula list, en 
ytlig kunskap i räkning måste hon också ha, och i geo­
grafi, så att hon vet något om grannländerna, men fram­
för allt skall hon behärska den krångliga rättskrifningen, 
så att hon uttalar ord riktigt och förstår hvad hon sä­
ger.

Man kan lugnt taga Mrs Malaprop på orden, så myc­
ket ”lärdom”, men icke mer var en gång det knappt till­
mätta måttet för en ung engelsk dam af fin familj, och 
den polemiska delen af ”Vindication of the Rights of 
Women” vimlar af angrepp på allvarligare författare, som
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med mycken vältalighet och allt dei andliga ståndets myn­
diga åthäfvor förkunna Mrs Malaprop’s ideal. Men hvad 
d:r Fordyce et consortes tänkte om det kvinnliga 
släktets uppfostran intresserar oss endast som tidsbild. 
Viktigare är polemiken mot Rousseau.

Det bör ha varit påkostande för en hängifven rousseau- 
ian som Mrs Wollstonecraft att tvingas till en så full­
ständig förnekelse af sin mästare som då det gäller hans 
kvinnoideal. Rousseau såg i kvinnan icke en mänsklig in­
divid för sig utan ett bihang till mannen. Hon skulle 
växa upp och vårdas som en planta tills det ögonblick 
nalkades då han steg in i hennes lif, tog emot hennes 
dyrkan och lönade den med ett gudalikt beskydd. Rous­
seau uttrycker sina allvarliga farhågor mot en uppfost­
ran som skulle ha inverkan på kvinnornas karaktär, stär­
ka den, utveckla den, med ett ord skapa en kvinnlig per­
sonlighet.

— Uppfostra kvinnor som män, — säger han — och 
ju mer de likna vårt kön, dess mindre makt komma de 
att ha öfver oss.

Detta är mer än Mary Wollstonecraft kan fördraga.
— Jag önskar icke att kvinnorna skola ha makt öf­

ver männen, — säger hon, — utan öfver sig själfva. —
Dessa ord utgöra själfva kärnpunkten i boken om 

kvinnornas rättigheter.
En kvinnas rättmätiga ärelystnad bör gå ut på att få 

en karaktär som människa, allt annat är af underordnad 
betydelse, ”elegans är mindre värd än dygd”, som Mary 
Wollstonecraft uttrycker sig. Därför böra barn först och 
främst uppfostras till tänkande varelser. Den fullkomli­
gaste uppfostran är den, som är beräknad på att stärka 
kroppen och bilda hjärtat. Eller med andra ord, den 
uppfostran, som sätter individen i stånd att uppnå så­
dana sunda och dygdiga vanor, som göra honom obe­
roende i ordets fulla mening.

Om man uppodlar sådana egenskaper hos kvinnan 
som känslosamhet, blind lydnad för auktoriteter, förställ- 
ningskonst, och lägger hufvudvikten vid att utveckla kvin­
nan till könsvarelse har man skapat en stor fara för bå­
da könen.

Om männen vore kyskare, skulle kvinnorna vara visa­
re i samma proportion och först när en kvinna får växa 
upp till verkligt oberoende både som människa och sam- 
hällsindivid, så att hon kan lefva på sitt arbete, blir hon 
mäktig den mogna tillgifvenhet, som är det enda bestå­
ende i mänskliga känslor.

Mary Wollstonecraft själf hade hustruns och moderns 
instinkter starkt utvecklade. Och hon visste af egen er­
farenhet hvad det ville säga att stå ensam och försörja 
sig själf. Hon har byggt sin bok om kvinnornas rättig­
heter på sitt eget lif och hon står bakom sina ord.

Om kvinnan har en odödlig själ måste hon sättasom 
sitt lifs mål att uppodla sitt förnuft. Utan förnuft kan 
hon inte fullgöra en enda plikt, vore den än aldrig så 
enkel.

Men kvinnorna på Mary Wollstonecrafts tid uppfost­
rades som om de endast skulle lefva för detta lif. För­
fattarinnan vågar en undran hvad kvinnorna egentligen

skola ta sig till i ett annat lif, där det hvarken giftes 
eller bortgiftes, eftersom deras odödliga själ ingen nä­
ring får.

Man har gifvit sedligheten ett kön, och i och med 
detsamma ställt kvinnan på en lägre ståndpunkt än hon 
förtjänade. Man vet icke ens hennes möjligheter till ut­
veckling förrän man försökt hvad en helt ny uppfattning 
af hennes ställning kan bringa i dagen om henne själf.

Vi som lefva mer än hundra år efter sedan detta 
skrefs veta en smula mer än Mary Wollstonecraft om 
kvinnan som en med förnuft begåfvad varelse.

Äktenskapet är det högsta tillståndet, säger Mary 
Wollstonecraft, men ett äktenskap mellan jämbördiga in­
divider. Men om en man förför en kvinna, skall detta 
betraktas som ett giftermål till vänster och han skall va­
ra lagligt skyldig att underhålla henne och hennes barn, 
ifall icke äktenskapsbrott, den naturliga skilsmässan, om­
intetgör detta lagbud. Och denna lag borde äga bestånd 
så länge kvinnornas skröplighet föranledde bruket af or­
det förförelse som en ursäkt för deras svaghet, nej, så 
länge de äro beroende af mannen för sitt uppehälle, 
i stället för att förtjäna det med sina händer eller sitt 
hufvud.

Mary Wollstonecraft hade sysslat flera år med upp­
fostran innan hon skref sitt stora verk, och hennes idéer 
på detta område voro absolut revolutionerande. Samsko- 
lan som bottenskola, underhållen af staten, var ett af 
hennes önskemål. Efter det nionde året skulle undervis­
ningen endast delvis vara gemensam för gossar och flic­
kor, ty flickorna behöfde lära sig huslighet. Bland de sa­
ker i hvilka särskildt borde meddelas undervisning, var 
djurskydd. Som lämpliga yrken för kvinnor framhöll Mrs. 
Wollstonecraft läkarens.

Mary Wollstonecrafts moderna ande har naturligt nog 
tryckt sin prägel på den engelska kvinnorörelsen. I hvil- 
ken grad hennes inflytande verkar är en sak, som en 
utomstående icke kan afgöra. Hon tycks i så hög grad 
tillhöra vår egen tid, att man vågar en undran, om hon 
icke skulle räckt Mrs Pankhurst handen och ställt sig i 
suffragetternas led.

Elisabeth Krey.

Insänd litteratur.

Hugo Gebers förlag, Stockholm: »Så ska’ vi ha’t , Af Stina 
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Bokförlagsaktiebolaget Puritas, Stockholm: Hygieniska ströftåg. 
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Offentligt protestmöte
mot försöket att inskränka de gifta kvinnornas kom­
munala rättigheter anordnades tisdagen den 31 maj i 
Folkets Hus i Stockholm af Social-Demokratiska 
Kvinnokongressens verkställande utskott och Stock­
holms Arbetarekommun. Tidningens pressläggning 
medger icke något referat af mötet.

Föreningsmeddelanden.
Fredrika-Bremer-Förbundets Helsingborgskrets afhöll 

den 19 maj - på särskildt därom gjord framställan - 
ett allmänt diskussionsmöte för att utreda frågan om 
”lämpligheten af scoutföreningar för flickor”. Åsikten 
visade sig i allmänhet vara den, att sådana nog kunde 
vara behöfliga, men att det vore en ganska ömtålig fråga, 
för hvars lösning man hade mycket liten ledning af er­
farenhet från annat håll. Mötet beslöt tillsätta en kom­
mitté för frågans vidare utredning, och invaldes i denna 
såväl representanter från stadens flick- och folkskolor, som 
äfven ett par fruar tillhörande olika samhällsklasser.

Redan från början hade meddelats, att kretsstyrelsen ej 
ämnade såsom sådan ställa sig i spetsen för någon 
scoutförening, dels af ekonomiska skäl, dels emedan den 
ej ansåg sig kunna förfoga öfver lämpliga ledarkrafter.

Å offentligt möte i Karlskrona den 23 april, anord- 
nadt af F. K. P. R. och Kvinnliga diskussionsföreningen, 
antogs följande resolution (Stockholmsresolutionen), hvil- 
ken afsändes till statsministern:

”Kvinnor i Karlskrona, samlade till möte den 22 
april 1910 till ett antal af omkring 300, uttala med an­
ledning af statsministerns svar på hr Lindhagens inter­
pellation angående utredningen i fråga om kvinnans po­
litiska rösträtt en protest mot den tendens till förhal- 
ningspolitik som med utredningen såsom förevändning allt­
mer hos regeringen tycks göra sig gällande”.

Föreningen för kvinnans politiska rösträtt i Nyköping
har med maj månads utgång afslutat sitt ordinarie ar­
bete för terminen. Tre möten ha hållits. Ett af dessa 
var anordnadt som fingeradt landstingsmannaval efter 
proportionella valmetoden och leddes af jägmästaren K. 
Häckner. De närvarande uppdelades i tre partier: ”de 
moderata”, ”frisinnade valmän” och ”arbetarpartiet”, 
valsedlar lämnades, och röstsammanräkningen skedde ef­
ter alla konstens regler. Vid ett möte anslöt sig före­
ningen till Stockholmsresolutionen med anledning af 
regeringens sätt att bedrifva utredningen i fråga om kvin­
nans politiska rösträtt. Resolutionen tillställdes statsmi­
nistern.

En Selma Lagerlöfsfest har gått af stapeln. Därvid 
förekom uppläsning, sång och tablåer ur ”Gösta Ber- 
lings saga”, ”Jerusalem” och "Nils Holgersson”. Efteråt 
samlades ett 80-tal af festdeltagarna till gemensam supé.

En studiecirkel, som omfattats med ganska stort in­
tresse, har varit i arbete hvarannan tisdagskväll i de o- 
lika medlemmarnas hem. Därvid ha genom läsning, fö­
redrag och diskussion behandlats följande ämnen: Koo­
perationen, Kvinnornas uppgifter i stadsfullmäktige, Oäk­

ta barn och deras mödrar, Svenska hemarbetsförhållan­
den, Bostadsfrågan. Efter hemställan från studiecirkeln 
har föreningen uppdragit åt sex medlemmar att göra be­
sök i stadens fattigaste hem för att undersöka bostads­
förhållandena.

Två exemplar af Social tidskrift cirkulerar inom före­
ningen mot en afgift af 25 öre pr läsare.

Ett par söndagar å rad ha föreningsmedlemmar va­
rit utresta på landsbygden för att där väcka intresset för 
kvinnornas rösträttsfråga. När man först kommer in i 
en gård och vänder sig till dess kvinnliga invånare, möts 
man i allmänhet af ett ”nej tack” vid sitt utbjudande af 
rösträttslitteratur. — Men när det bara kostar 3—4 öre 
att få flera sidors läsning. — Åja, då kunna de ju ta 
några häften. Men se, inte bry de sig om rösträtten. 
Den är då inte meningen åt dem. — Ett sådant besök 
kan dock sluta med att man får en ny medlem att gläd­
ja styrelsen med vid hemkomsten. Så går det från hus 
till hus. Kvinnorna behöfva ofta blott få ögonen öppna 
för hvad frågan gäller för att känna intresse för saken.

Den 19 maj anordnades offentligt föredrag om ”Kvin­
norna och landstingsvalen” med fru Ellen Hagen från 
Uppsala som talare. Föredraget, som var buret af den 
varmaste öfvertygelse, gjorde ett djupt intryck på åhö­
rarna.

Sköfde F. K. P. R. hade sammanträde den 19 maj, 
hvarvid bl. a. förekom fyllnadsval af styrelse på grund af 
två styrelsemedlemmars flyttning från staden. Till ordf. 
efter fil. kand. Clara Lund utsågs fru Elma Wahlström, 
och efter fr. Elsa Stenmark valdes fr. Magnhild Anders­
son. F öreningen beslöt med anledning af stundande lands­
tingsmannaval att till stadens röstberättigade kvinnor sän­
da uppmaning att deltaga i valet jämte fullmakter och 
uppgifter om deras röstetal.

Alla de uppställda landstingsmannakandidaterna ha­
de interpellerats angående deras ställning till kvinnornas 
rösträttsfråga. De frisinnade kandidaterna ha alla uttalat 
sig för densamma, däremot hade ingen af de ”modera­
tes” kandidater besvarat Interpellationen.

Halmstads F. K. P. R. hade sammanträde den 23 maj 
närmast på grund af de följande dag inträffande lands- 
tingsmannavalen. Mötet antog Stockholmsresolutionen med 
anledning af hr Lindhagens interpellation till statsminis­
tern angående rösträttsutredningen. Resolutionen afsändes 
till statsministern. Efter mötet följde ett angenämt sam- 
kväm. Därunder förekom föredrag musik och sång samt 
tésupé. Det hela afslutades med afsjungandet af Kvinnor­
nas medborgarsång.

Till Dagnys läsekrets i landsorten.
Som Dagny önskar vara ett enande hand mellan 

Sveriges kvinnor samt har till sitt mål att tillva­

rataga allas intressen på skilda platser, få vi här­

med uppmana våra läsarinnor i landsorten att de, 
för att underlätta denna vår uppgift, ville till tid­
ningens redaktion insända sådana notiser, som 
utöfver lokalintresset innehålla saker af vikt för 
kvinnorörelsen i dess helhet.

GAHNS Normal-, Skrif- och Kopie-Bläck, af-Kungl. Kontroll- och Justeringsstyrelsen godkändt 
som Svenskt Normal-Bläck, tillverkadt af Henrik Gahns Äseptin-Amykos-Aktiebolag 
Upsala. Flyter lätt, kopierar utmärkt, bildar ej bottensats, är mycket hållbart och an­
griper ej pennan. j¡¡|¡¡ ■=  -— -=_ j§l — — — .
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Frågor och svar.
Hvar kan man prenumerera på Dagny?

I landets alla postanstalter och boklådor kan man beställa 
huru många ex. som helst.

Skall man alltid prenumerera & dessa ställen?
Ja, ifall man önskar endast 1, 2, 3 eller 4 ex. skall man 
alltid göra det.

Hvad kostar Dagny i postanstalter och boklådor?
Dagnys postprenumerations- och boklådspris är kr. 4:50 
för 1/i, 2:50 för y, och 1:25 för Vi är.

Hvilka villkor erhålla prenumerantsamlare å Dagny?
Den, som samlar minst 5 prenumeranter, erhåller en pro­
vision af kr. 1:— för hvarje helårs-, 50 öre för hvarje 
halfårs- och 20 öre för hvarje kvartalsprenumerant.

Huru skall man förfara för denna provisions er­
hållande?

Sedan man samlat minst 5 prenumeranter, går man tillväga 
på ett af följande sätt:

1) Antingen: Genom insändandet af prenumerationsafgiften 
med afdrag af provisionen beställer man det behöfliga an­
talet ex. (hur många som helst, men alltid minst 5) direkt 
från Dagnys exp., Stockholm, som under samlarens adress 
i ett och samma paket sänder alla beställda ex. Samlaren 
har då att ombesörja utdelningen till de samlade prenume­
ranterna.

2) Eller: Man prenumererar å närmaste postkontor (ej annor­
städes) för de samlade prenumeranterna, detta under hvars 
och ens adress, begär kvitto å samtliga erlagda afgifter, 
tillställer oss detta kvitto, då vi omgående pr postanvis­
ning sända samlaren den stadgade provisionen.

Hvar, och till hvilket pris kan man nummervis lösa
Dagny?

I städernas tidningskontor och cigarraffärer samt hos Dag­
nys kommissionärer i landsorten. Pris 10 öre pr nummer.

Alla skrifvelser rörande expeditionen adresseras:

DAGNYS EXPEDITION,
STOCKHOLM.

7!

Privata Lärarinneseminarium
Högre seminarium för utbildande af lärarinnor. 

Stockholm, Riddaregatan 23.
Den lägre, två-åriga afdelningen utbildar lärarinnor för skolans 

lägre och mellersta klasser samt för hemmen. Afgångsbetyg däri­
från medför, enligt K. M:ts resolution af den 29 April 1910, 
för lärarinna, som vinner anställning vid statsunderstödd skola, 
rätt till lönetursberäkning i fyra grader (Kr. 1,200, 1,500, 1,800, 
2,000). Inträdesfordringar: 1) att ha fyllt eller under kalenderåret fylla 
18 år; 2) kunskaper motsvarande minst kurserna i en 8-klassig flickskola.

Den högre kursen, afsedd för dem, som genom specialstudier 
önska utbilda sig för undervisning på högre stadier. Minsta studie­
tiden ett år och minsta antalet studieämnen tvänne jämte pedagogik. 
Inträdesfordringar: Afgångsbetyg från lägre kursen jämte vitsord om 
undervisningsverksamhet. Afgångsbetyg fr. högre kursen medför 
enligt Kungl. Maj:ts resolution af den 29 April 1910 samma 
rättigheter och förmåner som afgångsbetyg från Kungl. Högre 
Lärarinneseminarium (med undantag af behörighet att varda an­
ställd vid folkskoleseminarium, i hvilket afsende Kungl. Maj:t vill fram­
deles besluta).

Närmare upplysningar lämnas af läroverkets föreståndarinna, 
Fröken Sofi Anderson, mottagn. onsd. och lord. kl. 1—2. Ansök­
ningar till seminariet böra vara inlämnade före den 13 juni.

STYRELSEN.

Tsarens kurir.
Fem präktiga äfventyrsböcker för barn och ungdom

Berättelse för barn och ungdom.
----------------- ---------- Fritt efter Jules Verne af Alfred

Smedberg. 352 sidor med 47 illustrationer af Karl Aspelin. Kar- 
tonnerad. Pris 75 öre.

En riddarsaga från medeltiden. Bearbetning 
rd.r/lVd.1. af Hugo Gyllander. 259 sidor. Med 45 illu­
strationer af Ingeborg Uddén. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Sagogrottan i Sagoskogen. ^g™mlinå
Harald Östenson. 303 sid., 50 illustrationer. Kartonnerad. Pris 
75 öre.

Den hemlighetsfulla ön. och ungdom. Fritt
efter Jules Verne af Alfred Smedberg. 312 sidor, 44 illustratio­
ner af Brita Ellström. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Hjälten bland hjältar ungdom af Marie Lou- 
Charles G. Gordons lif och stordåd, ¡se Gagner, 304 sidor,
33 illustrationer af Edv. Berggren. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Erhålles i hvarje bokhandel eller direkt från I
Folkskolans Barntidnings Förlag, Stockholm. (Stina Quint.) 1

Folkskolans Barntidning
utgifven och redigerad af STINA QUINT ut­

kommer 1910 i sin nittonde årgång.
Ett rikt illustreradt nummer hvarje vecka, 36 

veckor under året.
Bästa och lämpligaste läsning för barn af alla 

samhällsk lass er.
Prenumerera å närmaste postkontor. Pris för 

helt år Kronor 1: 65, halft år 90 öre._________ __

PLATSSÖKANDE.
(Platssökande få sina annonser införda i

Dagny för half va priset eller 71 /2 öre pr mm.)

Lärarinna.
Ung småskolelärarinna önskar 

under några veckor i juli eller aug. 
anställning i familj i norra eller mel­
lersta Sverige, är villig att äfven 
deltaga i husbestyr. Svar med löne­
villkor m. m. torde snarast möjligt 
sändas till “Skånska 24“, Eslöf p. r.

uNG, vänlig lärarinna önskar 
plats i god familj att hjälpa till 

med förekommande göromål och 
om så önskas läsa med ett par barn 
— eller ock som hjälp och sällskap 
medfölja till badort. Svar till "Vera" 
Ödåkra p. r. (Skåne).

CMÂSKOLELÀRARINNA önskar 
mot fritt vivre plats 15 juni— 

1 aug. i treflig familj på landet för 
att hjälpa till med husliga göromål. 
Svar till “22 år", Engelholm.

LÄRARINNA, undervisningsvan, 
musikalisk, söker plats för kom­

mande läsår. Goda betyg. Svar 
"Barnkär", Sv. Telegramb., Sthlm.

UNDERVISNINGSVAN, språk­
kunnig lärarinna vid 6-klassig 

samskola önskar sommarkondition 
mot fritt vivre. Studerat utomlands. 
Något musikkunnig. “E. B.", Hvet- 
landa p. r.

Ung tysk dam
önskar under sommaren, event. 
längre, plats som guvernant eller 
lärarinna i tyska hos god familj, 
helst boende å landet. Sökanden 
är tysk student och studerande vid 
tyskt universitet. Svar emotses till 
“Anspråkslös", Svenska Dagbladets 
Annonskontor, Stockholm, f. v. b.

Ung bildad tyska
önskas få vistas hos fin svensk fa­
milj för undervisnings lämnande i 
tyska språkets talande emot åtnju­
tande af fritt vivre. De bästa refe­
renser! Svar till "Tyska 22", un­
der adress S. Gumælii Annonsbyrå, 
Stockholm.
CMÂSKOLELÀRARINNA önskar 

under sommarmånaderna komma 
i familj på landet att mot fritt vivre 
undervisa barn i vanliga skolämnen. 
Svar till "Lärarinna", Mollösund 
p. r.
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Kvinnlig fil. studerande,
som ämnar bli kemist, önskar i och 
för praktiks vinnande arbeta ä ke­
miskt laboratorium under juli eller 
augusti. Svar till “Kemist" under 
adress S. Gumælii Annonsbyrå, 
Stockholm, f. v. b.

Y7NGRE lärarinna, enkel, behag- 
*- lig, talar flytande tyska, önskar 

plats för sommaren att läsa med 
barn och som sällskap och hjälp. 
Goda rek. Vid. Nya Inack. Byrån 
Brunkeberg. 3 B. Stockholm.

Exam. Sjukgymnast
söker plats. Flerårig praktik i mas­
sage och sjukvård.

Fina betyg och rek. Talar engel­
ska. Gärna medfölja utomlands 
eller till badort i Sverige.

Svar till "G.“, p. r., Skelderviken.

Sjukgymnast
som genomgått D:r Kleen’s institut 
önskar plats vid badort eller i 
familj. Svar till "Sommaren 1910“, 
Sv. Dagbl. annon.sk.. Stockholm.

Kessäiiskap!
25-årig flicka vore tacksam att som 
hjälp och sällskap få medfölja på 
resa, helst till utlandet, mot fria 
resor och fritt vivre. Talar tyska 
och engelska obehindradt samt nå­
got franska. Språklektioner kunna 
erhållas. Svar sändes till » 15 juni 
—25 aug.», Katrineholm p. r.

pLEMENTARBILDAD, musikalisk 
D anspråkslös landtflicka önskar 
plats i familj, att vara husmodern 
behjälplig med förefallande göro- 
mål, och äfven som sällskap. Helst 
där barn finnes. Svar afvaktas tack­
samt under sign. ‘“Ingeborg", Alf- 
vesta p. r.

Samskolelärarinna
(hufvudämnen språk) ônskariundçr 
juli och augusti plats i familj på 
landet att några timmar om dagen 
meddela undervisning. Svar till 
“Språklärarinna", under adr. S. 
Gumælii Annonsbyrå,' Stockholm 
f. v. b.

Som sällskap och 
hjälp

eller skrifbiträde önskar frisk och 
hurtig norrländska plats under tiden 
20 juni-20 aug. Sv. till »Fritt 
vivre», Engelsberg p. r.

2 UNGA lärarinnor önska under 
sommarferierna (juli—aug.) plats 

i finare familj eller också pensionat, 
helst i Norrland. Äro villiga att del­
taga i alla inomhus förekommande 
göromål. Lön önskvärd. Svar sän­
des till “L. E", HedensÖ p. r.
DARNAVÄRNSELEV, erfaren och 
D skicklig, med utm. rek. önsk. 
plats 1 juli i fam. där hon på egen 
hand får sköta spädt barn. Lön 30 
i mån. Svar "Plikttrogen", Kristi­
anstad p. r.
ENGELSKTALANDE kvinnligsjuk- 
gymnast önskar assistentplats eller 
att medfölja på resor. Svar till 
“E. LI.“, tidningskontoret Oden- 
gatan 63, Stockholm.

UNG, duglig flicka, äfven kunnig 
i trädgårdsskötsel, önskar un­

der sommaren undervisa barn i 
godt hem på landet. Fritt vivre o. 
fria resor önskas. Ref. finnas. Svar 
till "Studentska 1911", Göteborg 
P- r.

Två unga filekor,
som genomgått Kristinehamns Prak­
tiska skola, önskar plats i bättre 
fam. eller att förestå ett litet hus­
håll. Svar till "Genast", Kristine­
hamn p. r.
\ LLVARLIGT sinnad flicka, 21 

år, som ordentligt önskar lära 
sig sköta ett hushåll, önskar plats 
i bättre familj på landet. Svar till 
"21 år", under adress S. Gumælii 
Annonsbyrå, Stockholm f. v. b.

F)LATS i tapisseriaffär omkring den 
* 1 akt. önskas af en flicka som
genomgått slöjdlärarinnekurs och är 
kunnig i handarbeten. Sv. före den 
1 juni till »Platssökande», Marianne- 
lund.

UNG FLICKA Som genomgått 
husmodersskola, är något kunnig 

i sömnad o. musik, önskar att gä 
frun tillhanda. Helst på större 
landtegendom. Svar till ’ » 19 år», 
Eskilstuna p. r.
BILDAD anspråkslös flicka, kunnig 
i sömnad och husliga sysslor, ön­
skar plats. Goda betyg från föreg. 
platser. Svar till “Familjemedlem 
21", Sv. Telegramb. Örebro.

I matlagning, bakning, sömnad, alla 
husliga bestyr, van, bildad flicka, 
söker plats. Svar "Samvetsgrann“, 
Sv. Telegrambyrån, Stockholm.

Ung flicka
önskar plats till större herrgård 
eller bättre familj. Genomgått kurs 
i slöjdskola samt kunnig i sömnad. 
Svar till "19 år". Sala.

LEDIGA PLATSER.
Öfversköterskeplatsen

vid länslasarettet i Östhammar är 
till ansökan ledig att tillträda den 
1 juli d. å. Lön 400 kr. samt 40 
kr. i semester-arvode m. m. Sö­
kanden bör vara van vid operatio­
ner samt skötande af manliga pa­
tienter. F. Scherstén, Lasarettsläkaré, 
Östhammar.

Vid Klippans samskola
blifva för nästkommande läsår le­
diga föreståndarinnebefattningen 
och tre lärarinnebefattningar med 
undervisningsskyldighet för ena be­
fattningen i språk, för den andra i 
matematik och naturlära samt för 
de öfriga i kristendom, svenska och 
historia samt teckning. Lön åt fö­
reståndarinnan 1,400 kr., åt lärar­
innorna 1,000 kr. pr läsår. Ansök­
ningar jämte betyg insändas före 
den 15 juni till samskolans styrel­
se, adr. Klippan.

Obs.! Lärarinnebefattningen i 
sista ämnesgruppen kan erhållas 
jämväl af duglig folk- eller småsko­
lelärarinna.

UnfleryisnlnBsvan lärarinna,
hurtig och frisk, sökes till den 1 
sept, att undervisa 2 gossar, 9 och 
7 år, i första klassens och 2 förbe­
redande klassens kurser. Svar med 
betyg, foto. och lönepret. till fru 
Eva Dahlström, Fagersta.

GUVERNANT sökes på landet för 
12-årig flicka och 6-årig pojke. 

Platsen skall tillträdas i sept, och 
flickan jämväl undervisas i musik. 
Tysktalande lämnas företräde. Svar 
jämte uppgift om löneanspråk samt 
referenser torde innan juni månads 
utgång insändas till jägmästare von 
Schönberg, Snogeröd.

pNKEL, anspråkslös, bildad flicka 
af god familj erhåller plats i 

tjänstemannafamilj på landet, att 
vara husmodern, en äldre dam, be­
hjälplig att sköta hushållet och 
vårda hemmet. Den sökande bör 
vara van vid landthushåll, villig att 
med håg och intresse deltaga i alla 
uti ett landthem förekommande gö­
romål, kunna handleda och ordna 
med tjänare, samt vara husmodern 
ett gladt och trefligt sällskap och 
en god hjälp. Sökande bör äfven 
vara kunnig i somnad och hand­
arbeten. Stort afseende fästes vid 
att den sökande är frisk samt äger 
ett gladt och jämnt lynne med för­
måga och vilja att sprida glädje 
och trefnad omkring sig. Betraktas 
i allt som en vän och anhörig till 
familjen och ett godt hem utlofvas. 
Ålder 25 à 30 år. Betygsafskrifter, 
rekommendationer, fotografi, upp­
gift om ålder samt lönepretentio- 
ner torde insändas till "Louise", 
Allm. tidningskontoret, Gustaf 
Adolfs torg, Stockholm.

Kontorsplats.
För en kompetent bokförerska 

med praktisk vana vid bokföring 
och bokslut finnes plats ledig å 
vårt kontor.

Till ansökan torde bifogas betygs- 
afskrifter och rekommendationer.

Wäxiö Järnaktiebolag.

I VERKLIGT GODT HEM, villa-
* samhälle i Stockholms närhet, i 
familj bestående af herre och fru 
och duglig jungfru, där husmodern 
är något klen, önskas nu genast en 
hushållsvan, duglig person, ålder 
30—35 år,- med gladt, godt lynne, 
om möjligt något van vid sjukvård, 
kunnig i sömnad o. s, v., att öfver- 
se hem och hushåll. Goda munt­
liga rek. fordras. Vid. Nya Inack.- 
Byrån, Brunkebergsg. 3 B, Sthlm.

USFÖRESTÄNDAR1NNA SÖ-
* 1 KES. För ungherre, boende 
på landet, sökes husföreståndarinna, 
som i förening med en kvinnlig 
tjänare och ev. en betjäntgosse kan 
åtaga sig att bestyra hushållningen. 
Svar med uppgift å löneanspr. samt 
om möjligt med foto., som om­
gående återsändes, emotses märkt 
-A m- under adr. S. Gumælii an­
nonsbyrå, Stockholm, f. v. b.

Bonne,
tysk, fransk eller engelsk, erhåller 
till hösten förmånlig plats i familj 
i Stockholm. Närmare å Stockholms 
Uthyrningsbyrå, 12 Kungsträdgårds- 
gatan.

Kuinnllga
arbetsområden.
Utbildningskurser m. m. 
Muntliga och skriftliga 

upplysningar genom

Fredrika-Bremer- 
Förbundets Byrå,

54 Drottninggatan.

Billigt! Billigt!
Allmogegardiner fr. 30 öre mtr. Ett parti 

bättre gardiner i vackra mönster. Allmoge­
dukar, Filtdukar, Schaggdukar, Bordvaxduk, 
Filtar. Tråd 95 öre duss. Bomullstyger från 
29 öre mtr. Helyllecheviot, god. kval. i fär­
ger, 90 cm. br. 1,25, 130 cm. br. 2,50 pr mtr., 
äfven hvit cheviot, passande till dräkter. 
Gardinstufvar m. m. Allt säljes billigt. 

Slumplagret
MÄSTERSAMUÉLSGATAN 51, II. Stockholm.

Fredrika-Bremer-Förbundet: Drottninggatan 54.
Rikstel. 27 62. Förbundets byrå öppen 11—4. Allm. tel. 48 16. 

Fredrika-Bremer-Förbundets Sjuksköterskebyrå: Tunnelg. 25. 
Rikstel. 68 98. Allm. tel. 82 11.

Sprid Veckotidningen DAGNY!
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Deposition
&

Sparkassa

4 o

o

KÖPMANNABANKEN,
Arsenalsgatan 9, 

Södermalmstorg 8, 
STOCKHOLM. 

Aktiekapital 3,000,000 kr.

ILIP HOLMQVIST;s
Handelsinstitut, Göteborg.

II 300—4Ö0 elever årligen. 15—2Ö 
akademiskt och praktiskt bil­
dade lärare. Begär vårt 40-sid. 
illustrerade program.

FÖRNÄMSTA SPRÅKINSTITUT.

S. T. G. 31563

Gynna 
Dagnys annonsörer!

O <>
2 w Nyhet i bokmarknaden: %
| Hygieniska Ströftåg, |

: - ^
O Ny följd. Af D:r HENRIK BERG. O 

Ÿ Pris 3 kronor. Ÿ
O %
^ Ur innehållet: Badllskräck. Hem- J 
0 mets hygien. Korpulens och sjuklig ^ 
<> fetma. Barnavård. Ältan och engel- O 
P ska sjukan o. s. v., o. s. v. ^
ô Fas i bokhandeln samt mot post- <> 
P förskott frän ^

❖ Bokförlaget PURITAS, Sthlm.

Största fabrik i Skandinavien för
Damhårarbeten.

Färdiga arbeten i tusental, prima 
svenska hår i äkta naturfärger.

Herr o. Fru E. Malmberg.
58 Klarabergsgatan 58.

Stockholm.

Wiréns Eau de Cologne ROYAL är fortfarande oöfv erträff ad. 
Erhålles i hvarje välförsedd parfymhandel samt direkt från 

A. G. Wiréns Tvål- och parfymfabrik. (Grundad 1860.)
21 Lilla Vattugatan 21 - - - Stockholm.

Vackert bomullstyg
till klädningar. Extra modernb 
blått och hvitrandigt, finfin kva­
lité med tvinnad varp. Säljes i af- 
passade stycken om 8 m. till ett 
pris af 5:12

2'/., m. vackert hvitt bluslifstyg, 
pris 1: 72. Sändes fraktfritt från 

Vängåfvan 
Vasagatan 15—17. Stockholm.

Edvin Bergs Förgylleriaffär
— Etablerad 1891 —

rekommenderas vördsamt.
OBS.! Gamla möbler renoveras 

och förgyllas.
45 Nybrogatan 45.

Tandläkare
ALMA ÖSTERLUND

TEQNÉROATAN 10, 2 tr.
(Ingång från Döbelnsgatan).

Mottagningstid : Hvardagar 12—2. 
A andra tider efter öfverenskommelse. 

A. T. 24217, Rikstel. 4142.

För Boy-Sconts!
Ryggsäckar, Skodon, Strumpor, 

Tröjor, Mössor, Bälten, Knifvar, 
Väskor, Kompasser, Signalpipor, 
Fältflaskor, Spritkök m. m.

För sommarnöjet.
Lawn Tennis, Krockert, Fotboll, 

Hängmattor, Kanoter, Sportskor, 
Fiskredskap, Luftbössor, Salongsge- 
vär, Gymnastikapparater, Simbyxor, 
Simdynor m. m. Priskurant gratis!
Tält af rödhvit markisväf 2X2X2 m. kr. 46.50.

Mauritz Widforss’ H. A. B,.
31 KLARABERGSGATAN

Filialer
88 DROTTNINGGATAN o. STADSGÅRDEN 2

Begär priskurant
innan snörlif köpes, från Franska 
Snörlifssömmeriet, Norrmalmstorg
b 1 tr' STOCKHOLM.

Tandläkare Judit Tillman
Drottningg. 58. Al!m. Tel. 4492. (4434).
Hvard.: 7,12—2 och 7,6 7,7 e. m. 
Andra tider enl. öfverenskommelse.

BOSABSIir
är ett absolut säkert medel mot röd näsa. 

Bruksanvisning medf. Endast hos fru 
HOLMIN. Lästmakaregatan 8, i p. 

STOCKHOLM.

Tandläkare
GERDA ISBERG

Götgatan 3. A. T. 306 11 (304 40). 
Mottag. 10-3. Andra tider efter 
öfverenskommelse.

FRU E. HOLMIN, LästmakareoataH 8, n. 1.
Hygienisk ansiktsbehandling, Vibrationsmas- 

sage & Elektricitet, Manicure. Fotbehandling, 
Handbad för kylda händer.

Tel. Brunk 31 99.

Bomullsklädningar i afpassade bitar, 8 
met., äkta färg, vackra mönster, erhålles till 
2,85 st., d:o prima kvalité, nya, eleganta 
mönster, som vanligtvis kosta 50 à 55 öre 
met., till 3.20 st. Fraktfritt öfver hela lan­
det vid köp af 10 st. Tillskrif Otto Oskar 
son, G:la Kungsholmsbrogatan 23 A, Stock­
holm. 

DAMMSUGARE
demonstreras dagligen kl. 2—4. Va­
sagatan 5. Aktiebolaget Rudolph 
Landén. R. 126 95. A. 201 80.

Kvinnliga Juridiska Byrån, Wallingatan 12.
Kontorstid kl. 7,10—4. Utför alla slags juridiska uppdrag. A. T. 18336.

Utbildningskurs för praktiskt socialt arbete
såsom bostads-, hemarbets- och barnavårdsinspektion, 

vicevärdskap i arbetarebostadshus, socialt arbete 
vid fabriker m. m.

anordnas af

Centralförbundet för Socialt Arbete
läsåret 1910—1911.

Teoretisk och praktisk utbildning. Ett-årig kurs, 15 sept—15 juni; 
pris 250 kr. Inträdesfordringar: 21 år fyllda samt kunskaper motsva­
rande minst realskoleexamen.

Närmare upplysningar meddelar inspektrisen, fröken Kerstin Hes- 
selgren, kursledare, adr. Lästmakareg. 6, Stockholm.

Värmlands Eda.
Vattenkuranstalt och järnkälla, naturskönt belägen invid nordvästra 

stambanan, 7, tim. körtur från Charlottenbergs järnvägsst. i ovanligt 
skogrik trakt. 10 timmars resa fr. Stockholms central i direkt vagn. 8 
timmars resa från Göteborg via Kil. Bland sjukdomar, för hvilka an­
stalten visat sig särskildt gynnsam, må nämnas: allmän svaghet och kon­
valescenstillstånd, blodbrist, nervös alidanden, katarrala bröst-, mag- och 
tarmåkommor samt reumatiska lidanden. Idealplats äfven för dem, 
hvilka söka ro och hvila. Massage. Vanliga och medikamentösa bad, 
spec. utm. gyttjebad. Sol- och sandbad. Järnkällans vatten innehåller 
2,132 ferrocarbonat på 100,000 delar och är lätt digestibelt.

Hel pension fr. 24.50—49 kr. pr vecka. Prospekt gm. Kamrerare- 
kontoret. Läkare D:r Alfr. Ternell, Stockholm.

f TILL SVERIGES KVINNOR. 7
I-——----- ---------- -— -------- SS —— ----------

DRICKER NI KAFFE?
En onödig fråga menar Ni. Då en annan fråga. Dricker Ni 
Karlbergs Specialblandning à 1,60 pr kg? 1 annat fall bör Ni 
från i dag börja med detta kaffe, ty på samma gång det är 
billigt är det af synnerligen god kvalité. Gör ett försök. Ni 
blir nöjd.

Kaffet sändes till landsorten mot efterkraf eller postförskott.
K. W. Karlberg, Kontors- och Postadress Idungatan 5.

Butiker: Mästersamuelsg. 11, Döbelnsg. 44, Norrtullsg. 24,
STOCKHOLM.

^ ....- .... ....... KLIPP ANNONSEN! ..—.. w

Innehållsförteckning.
Dagens nummer innehåller:

Hvarför vore det fördelaktigt att ha kvinnliga öfverlärare 
vid folkskolan? Af Anna Ljungberg.

L. K. P. R:s protestmöte i Stockholm mot den Östbergska 
motionen.

Beriktigande. Af Ellen Wester.
Frode Sadolin: Nervhälsa. Rec. af —n.
Ett besök på engelska landsbygden. Af F. C.
Mary Wollstonecraft. II. Af Elisabeth Krey.
Insänd litteratur.
Föreningsmeddelanden.

Prenumeration å Dagny sker å närmaste postanstalt
eller bokhandel. —— =




